

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R6徳土 園瀬川 佐・下 河道掘削工事(2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川維持・修繕 河川修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
河川修繕		式	1		3,241,897		
河川土工		式	1		2,559,612		
掘削工		式	1		193,408		
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	640	302.2	193,408		単 1号
盛土工		式	1		295,500		
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	50	5,910	295,500		単 2号
残土処理工		式	1		2,070,704		
整地	作業区分:残土受入れ地での処理	m3	640	116.1	74,304		単 3号
土砂等運搬 仮置き場～現場	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	60	2,852	171,120		単 4号
土砂等運搬 現場～仮置き場	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	640	2,852	1,825,280		単 5号
仮設工		式	1		682,285		
工事用道路工		式	1		70,025		
工事用道路盛土 設置	施工幅員:4.0m以上	m3	50	433.8	21,690		単 6号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 園瀬川 佐・下 河道掘削工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川維持・修繕 河川修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
工事用道路盛土 撤去	施工幅員:4.0m以上	m3	50	219.1	10,955		単 7号
敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm),作業区分:設置・撤去	m2	40	934.5	37,380		単 8号
汚濁防止工		式	1		189,860		
汚濁防止フェンス	作業区分:設置・撤去	m	20	9,493	189,860		単 9号
交通管理工		式	1		422,400		
交通誘導警備員		人日	30	14,080	422,400		単 10号
河川維持		式	1		1,153,948		
除草工		式	1		243,819		
堤防除草工		式	1		243,819		
堤防除草(複合)		m2	1,800	77.51	139,518		単 11号
運搬(堤防除草)		千m2	1.8	7,945	14,301		単 12号
除草処分		m2	1,800	50	90,000		単 13号
堤防養生工		式	1		910,129		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 園瀬川 佐・下 河道掘削工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川維持・修繕 河川維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
伐木除根工		式	1		910,129		
伐木・伐竹(複合)	樹木・竹の区分 樹木密集度及び施工区分:伐竹	m2	80	316.8	25,344		単 14号
伐木・伐竹(複合)	樹木・竹の区分 樹木密集度及び施工区分:伐木(人力施工:粗)	m2	50	232.1	11,605		単 15号
伐木伐竹運搬	竹	m3	80	1,237	98,960		単 16号
伐木伐竹運搬	木	m3	60	1,237	74,220		単 17号
処分費	竹	m3	60	5,000	300,000		単 18号
処分費	木	m3	40	4,000	160,000		単 19号
処分費	根株	m3	40	6,000	240,000		単 20号
直接工事費		式	1		4,395,845		
共通仮設		式	1		524,435		
共通仮設費		式	1		47,435		
運搬費		式	1		47,435		
仮設材運搬費		t	7.22	6,570	47,435		単 21号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 徳土 園瀬川 佐・下 河道掘削工事（2）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川維持・修繕 河川維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設費（率計上）		式	1		477,000		
純工事費		式	1		4,920,280		
現場管理費		式	1		1,933,000		
工事原価		式	1		6,853,280		
一般管理費等		式	1		1,433,720		
工事価格		式	1		8,287,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		828,700		
工事費計		式	1		9,115,700		

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	302.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満	m3	1	302.2	302.2		
合計						302.2		
単価						302.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	5,910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,910	5,910		
合計						5,910		
単価						5,910	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	整地	作業区分:残土受入れ地での処理	単位	m3	単位数量	1	単価	116.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	116.1	116.1		
合計						116.1		
単価						116.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	土砂等運搬 仮置き場～現場	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,852
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,10.0km以下	m3	1	2,852	2,852		
合計						2,852		
単価						2,852	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	土砂等運搬 現場～仮置き場	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,852
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,バックホ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,10.0km以下	m3	1	2,852	2,852		
合計						2,852		
単価						2,852	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	工事用道路盛土 設置	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	433.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂,土量50,000m3未満	m3	1	219.1	219.1		
路体(築堤)盛土		4.0m以上,20,000m3未満,無し	m3	1	214.7	214.7		
合計						433.8		
単価						433.8	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	工事用道路盛土 撤去	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	219.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ル-ス)		土砂,土量50,000m3未満	m3	1	219.1	219.1		
合計						219.1		
単価						219.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm),作 業区分:設置・撤去	単位	m2	単位数量	40	単価	934.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	40	374.2	14,968		
敷鉄板賃料		22×1,524×3,048(mm),無,40日,無, 有	枚	9	2,490	22,410		
合計						37,378		
単価						934.5	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	汚濁防止フェンス	作業区分:設置・撤去	単位	m	単位数量	1	単価	9,493
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	9,493	9,493		
合計						9,493		
単価						9,493	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	14,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,080	14,080		
合計						14,080		
単価						14,080	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	堤防除草(複合)		単位	m2	単位数量	1	単価	77.51
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
除草,集草(人力),梱包積込・荷卸(総合)		肩掛式(カッタ径255mm),梱包無し,ダンプトラック(オンロード・ディーゼルの2t積),有り		m2	1	77.51	77.51	
合計							77.51	
単価							77.51	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	運搬(堤防除草)		単位	千m2	単位数量	1	単価	7,945
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼルの2t積),梱包無し,有り,19.0km以下,全ての費用		千m2	1	7,945	7,945	
合計							7,945	
単価							7,945	円/千m2

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	除草処分		単位	m2	単位数量	1,800	単価	50
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	6	15,000	90,000		
合計						90,000		
単価						50	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	伐木・伐竹(複合)	樹木・竹の区分 樹木密集度及び施工 区分:伐竹	単位	m2	単位数量	1	単価	316.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹(複合)		伐竹,有り,機械施工,全ての費用	m2	1	316.8	316.8		
合計						316.8		
単価						316.8	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	伐木・伐竹(複合)	樹木・竹の区分 樹木密集度及び施工 区分:伐木(人力施工:粗)	単位	m2	単位数量	1	単価	232.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹(複合)		伐木(人力:粗)(10本/100m2未満),有 り,機械施工,全ての費用	m2	1	232.1	232.1		
合計						232.1		
単価						232.1	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	伐木伐竹運搬	竹	単位	m3	単位数量	1	単価	1,237
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(伐木除根)		機械施工,有り,無し,6.0km以下,全 ての費用	m3	1	1,237	1,237		
合計						1,237		
単価						1,237	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	伐木伐竹運搬	木	単位	m3	単位数量	1	単価	1,237
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(伐木除根)		機械施工,有り,無し,6.0km以下,全ての費用	m3	1	1,237	1,237		
合計						1,237		
単価						1,237	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	処分費	竹	単位	m3	単位数量	1	単価	5,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	5,000	5,000		
合計						5,000		
単価						5,000	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	処分費	木	単位	m3	単位数量	1	単価	4,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,000	4,000		
合計						4,000		
単価						4,000	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	処分費	根株	単位	m3	単位数量	1	単価	6,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	6,000	6,000		
合計						6,000		
単価						6,000	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	仮設材運搬費		単位	t	単位数量	1	単価	6,570
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 18 km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3,570	3,570		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000		
合計						6,570		
単価						6,570	円/t	